Edital PNAB 01/2024 - Divulgação do resultado final da fase de habilitação
cultura@porangatu.go.gov.br

Divulgação do resultado final da fase de habilitação dos projetos selecionados em
conformidade com edital de chamamento público PNAB nº 01/2024. Seleção de
projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da Política Nacional
Aldir Blanc de fomento à cultura da cidade de Porangatu/GO – PNAB (LEI nº
14.399/2022)
A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a lista do resultado final da fase de habilitação de projetos aprovados.

Resultado final da fase habilitação

Categoria: Projetos Culturais Livres

Nº Proponente Projeto Categoria Classificação

01 Francisco Aparecido
Rodrigues

Mãos de Carpinteiro:
Histórias de Arte e
Tradição

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

02 Laynie Rhaquel
Araujo Carvalho

Porangatu em Cultura,
Verso e Imagem

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

03 Maria Batista Pereira
Documentário Santos
Reis – A Tradição Da
Folia

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

04 Gabriela Macedo
Martins

Show de Praça -
Apresentação ao vivo
com a cantora Gabi
Macedo

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

05 Kamylla Venceslau
Alcântara

Percuterapia – Um Ritmo
de Cura

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

06 Jefferson Souza
Modesto

ÁLBUM MÚSICAL- Entre
o Sonho e a Rua

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

07 Eduardo Henrique
Mendes Celedonio

Memórias do Cotidiano –
Um Olhar Fotográfico
sobre o Trabalho e a
Vida das Mulheres em
Porangatu

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

08 Bruno Cicero Guerra
de Sousa

Em Outra Vida
Projetos
Culturais Livres

Habilitado

09 Luiz Felipe Alves
Dutra

Santa Luzia, A Romaria
De Fé: O Caminho De
Baíca

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

10 Nelio Mendes ramos
Ep vivências e
Propósitos

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

11 Maick Coelho
Dourado

EP musical, "O interior".
Projetos
Culturais Livres

Habilitado

12 Bruno Venceslau
Alcantara

Bruninho Costa e Banda
no Arraiá do Descoberto!

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

13
Shirley Aparecida
Conceição
Rodrigues Borges

Workshop de Patchwork:
Criando Beleza com
Retalhos

Projetos
Culturais Livres

Habilitado

Edital PNAB 01/2024 - Divulgação do resultado final da fase de habilitação
cultura@porangatu.go.gov.br

Categoria: Projetos Culturais Livre – Periferia Urbana

Nº Proponente Projeto Categoria Classificação

01
Natalia Ferreira Dos

Santos
“Ballet Social” Mundo

Bailarinístico

Projetos
Culturais Livres

– Periferia
Urbana

Habilitado

02
Cíntia Guimarães de

Sousa
Florescer Arte Mirim

Projetos
Culturais Livres

– Periferia
Urbana

Inabilitado

03
Jean Piter Vaz e

Sousa
Retorno ao Jardim

Projetos
Culturais Livres

– Periferia
Urbana

Habilitado

Categoria: Projetos Culturais Livres – Zona Rural

Nº Proponente Projeto Categoria Classificação

01
Ana Clara Gomes de
Oliveira

Raízes Negras - Imersão
Cultural

Projetos
Culturais Livres
- Zona Rural

Habilitado

02
Danilo José
Marcelino da Silva

O Resgate da Infância
Através da Dança
Educacional

Projetos
Culturais Livres
- Zona Rural

Habilitado

03 Victor Soares Santos
Dança, Teatro e Ballet
na Estrada – Oficinas
Itinerantes

Projetos
Culturais Livres
- Zona Rural

Habilitado

04
Yuri Vieira Lima
Cardoso

Espetáculo Teatral Os
Saltimbancos - O
Musical

Projetos
Culturais Livres
- Zona Rural

Habilitado

05
Daniel Sipriano do
Carmo da Silva

Música no Campo
Projetos
Culturais Livres
- Zona Rural

Habilitado

Porangatu, 06 de dezembro de 2024.

Dayane Ceci Batista Lopes
Secretária de Cultura e Turismo

		2024-12-06T10:41:52-0300